
Nº 128, quinta-feira, 5 de julho de 2018 51ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018070500051

ANEXO II
DAS VAGAS PARA NOMEAÇÃO

. Área de Atuação Regime de Trabalho Campus / Número de Vagas

. Campus Avançado Baix-
ada do Sol

Campus Cruzeiro do
Sul

Campus Rio Branco Campus Sena Madureira Campus Tarauacá Campus Xapuri

. Administração DE 1 2

. Pedagogia DE 1 1 1

. Química DE 2 1

ANEXO III
FORMULÁRIO MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE EM UNIDADE DE LOTAÇÃO

Candidato: _________________________________________________________________________________
Área: _____________________________________________________________________________________
Ordem de interesse em lotação:

. Ordem de Preferência Campus por ordem de preferência, conforme Edital 01/2016*

. 1º Opção

. 2º Opção

. 3º Opção

* O candidato deverá preencher todas as opções, por ordem de preferência.
Rio Branco, _______ de _________________________ de 2018.
___________________________________________
Assinatura do Candidato

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 35, DE 25 DE JUNHO DE 2018 REFERENTE AO EDITAL Nº 2,
DE 31 DE AGOSTO DE 2016

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE TÉCNICOS
ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre - IFAC, no uso de suas
atribuições legais, que lhe confere o artigo 12 da Lei nº 11.892, de 29/12/2008, nomeada pelo Decreto
Presidencial de 13 de abril de 2016, publicado no DOU, nº 71, seção 2, página 1, de 14/04/2016,
resolve:

1.TORNAR PÚBLICO A DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS PARA NOMEAÇÃO, resultante do
Concurso, objeto do Edital IFAC 02/2016, destinado ao provimento de cargos de Técnicos Administrativos
em Educação, homologado através do Edital Complementar 25, de 02 de março de 2017, publicado no
DOU nº 44, Pág. 35 de 06/03/2017 e retificado pelo Edital Complementar nº 27, de 03 de março de 2017,
publicado no Diário Oficial da União nº 44 de 06 de março de 2017, página 45.

2. CONVOCAR os candidatos relacionados no Anexo I para manifestar intenção de lotação nas
unidades disponíveis no anexo II,

2.1As unidades de lotação disponibilizados neste edital terão suas nomeações efetivadas de forma
imediata;

2.2As vagas/áreas não contempladas neste edital serão objeto de editais posteriores conforme
necessidade de lotação das unidades.

3.O candidato deverá preencher o formulário de intenção de vaga (anexo II) declarando a ordem
de preferência de lotação, digitalizar o documento e encaminhar para o e-mail disgp @ifac.edu.br em até
03 (três) dias a partir da publicação deste edital.

4.As áreas em que foram ofertadas somente UMA vaga, não há necessidade de preenchimento
deste formulário.

5.O candidato que não declarar preferência de lotação, conforme item 02 deste edital, poderá ser
lotado em qualquer campus;

6.Os candidatos classificados dentro do quantitativo de vagas ofertadas no edital 02/2016, serão
convocados dentro do prazo de validade do concurso.

ROSANA CAVALCANTE DOS SANTOS

ANEXO I
CANDIDATOS QUE DEVERÃO MANIFESTAR INTENÇÃO

DE LOTAÇÃO

. ÁREA Classificação Ger-
al

C A N D I D ATO L I S TA

. Técnico em
Contabilidade

6º ALEXSON CLEY FROTA
NEVES

Ampla Concorrência

. 7º ELIARDO DA COSTA VASCON-
CELOS

Ampla Concorrência

. 8º RIORDAN SAYLON MENEZES
D A N TA S

Ampla Concorrência*

. Técnico em
Laboratório
Ciências da
Natureza

10º ELISABET ALFONSO PEIXOTO Ampla Concorrência

. 11 º LUCIANA YUKIE MATSUBARA Ampla Concorrência

. 12º RICHARLLY DA COSTA SILVA Ampla Concorrência**

. 13º SONIA MARIA LIMA SANTOS
DO VALE

Ampla Concorrência

. 14º POLLYANNA ALVES DO NASCI-
M E N TO

Ampla Concorrência**

*Não houve candidato classificado para a lista de Autodeclarados Pretos e Pardos
**Esgotada a lista de candidatos classificados na lista de Pessoas com Deficiência e Autodeclarados Pretos
e Pardos

ANEXO II
DAS VAGAS PARA LOTAÇÃO

. UNIDADE / NÚMERO DE VAGAS

. C a rg o Campus
Cruzeiro do
Sul

Campus
Rio Bran-
co

Campus Sena
Madureira

Campus
Ta r a u a c á

Campus
Xapuri

Reitoria

. Técnico em Contabil-
idade

1 1 1

. Técnico em Laborató-
rio - Ciências da Na-
tureza

1 2 2

ANEXO III
FORMULÁRIO MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE EM UNIDADE DE LOTAÇÃO

Candidato: __________________________________________________________________________
Área: _______________________________________________________________________________
Ordem de interesse em lotação:

. Ordem de Preferência Campus por ordem de preferência, conforme Edital 02/2016

. 1º Opção

. 2º Opção

. 3º Opção

* O candidato deverá preencher todas as três opções, por ordem de preferência.
Rio Branco, _______ de _________________________ de 2018.
___________________________________________
Assinatura do Candidato

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 26/2018 - UASG 158147

Processo: 23041016764201873 . Objeto: Contratação da empresa CASP ONLINE TREINAMENTOS LTDA - ME, prestadora de serviços educacionais, para ministrar o curso in company "Inventário no Setor Público
- Prático e Descomplicado", para 30 servidores do Instituto, a ser realizado no Campus Benedito Bentes - IFAL, no período de 30 de julho a 01 de agosto de 2018. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal:
Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Devido a natureza singular do objeto, bem como a notória especialização do ministrantes. Declaração de Inexigibilidade em 27/06/2018. NAILENA
MAIKA DA ROCHA VIEIRA. Chefe do Departamento de Compras - Substituta. Ratificação em 28/06/2018. SERGIO TEIXEIRA COSTA. Reitor do Ifal. Valor Global: R$ 29.350,00. CNPJ CONTRATADA :
17.354.297/0001-96 CASP ONLINE TREINAMENTOS LTDA.

(SIDEC - 04/07/2018) 158147-26402-2018NE800108

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-23T16:33:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




